
FEDERATION FRIBOURGEOISE DES CHORALES

Comptes Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes Konten Remarques Rouge : comptes 24 Bleu : budget 25

Revenus Erträge
Cotisations FFC 26 000,00 27 615,40 25 000,00 Mitgliederbeiträge FCV

Cotisations USC 14 500,00 15 519,00 15 000,00 Mitgliederbeiträge SCV

Redevance SUISA 4 000,00 4 000,00 4 000,00 Suisa-Gebühren

Camp chantant Enfants et Jeunes 5 500,00 3 080,00 5 500,00 Kinder- und Jugendcamp

Partenariat BCF 35 000,00 37 000,00 35 000,00 Partnerschaft FKB

Subvention annuelle SeCu 11 000,00 11 500,00 11 500,00 Subventionen KA CHF 500,- supplémentaire pour participation FFC à la plateforme faîtières culturelles

Apport extraordinaire Fonds de réserve « Projets transversaux » 4 600,00 4 074,40 4 000,00 Beitrag Fonds transversale Projekte Participation pour le Magic Pass Choral

Apport extraordinalre Fonds de réserve « Musique et Liturgie » 4 000,00 4 612,60 4 000,00 Beitrag Fonds Musik und Liturgie Contribution aux fêtes de Céciliennes et activités liturgiques 

Apport extraordinaire Fonds de réserve « Enfants et jeunes » 10 000,00 5 015,55 10 000,00 Beitrag Fonds Kinder- und Jugendchöre Participation aux diverses activités de soutien Enfants et Jeunes

Total intermédiaire 114 600,00 112 416,95 114 000,00 Zwischensumme

Autres produits Andere Erträge

Intérêts bancaires 209,80 200,00 Bankzinsen

Publicité - annonceurs 1 000,00 0,00 500,00 Werbung

Soutien privé - fondations 8 000,00 7 050,00 8 000,00 Unterstützung Privat - Stiftungen LoRo (CHF 1500,-) + Jeunesse et Musique 2023 + Jeunesse et Musique 2024

Produits divers 197,35 100,00 Diverse Erträge Ventes Songbook

Total intermédiaire 9 000,00 7 457,15 8 800,00 Zwischensumme

Charges Aufwände

Cotisations Beiträge

Cotisation USC 14 500,00 15 519,00 15 000,00 Mitgliederbeiträge SCV

Redevance SUISA 4 000,00 4 000,00 4 000,00 Suisa-Gebühren

Cotisation ASCEJ 250,00 300,00 250,00 Mitgliederbeitrag ASCEJ

Autres contributions (Musica International) 800,00 710,05 800,00 Andere Mitgliederbeiträge (Musica International)

Total intermédiaire 19 550,00 20 529,05 20 050,00 Zwischensumme

Frais gestion Verwaltungskosten

Salaires (y.c. charges sociales) administratice 31 000,00 28 780,15 31 000,00 Gehälter (ink. Sozialbabgaben) Geschäftsführerin

Charges locaux 2 000,00 2 000,00 2 000,00 Raumkosten

Frais administratifs 1 200,00 1 219,20 1 200,00 Spesen Administration

Frais secrétariat 3 000,00 882,95 2 000,00 Spesen des Sekretariates

Frais comité 3 800,00 6 114,60 3 500,00 Spesen des Vorstandes

Frais commissions permanentes 5 200,00 5 834,70 5 200,00 Spesen der ständigen Kommissionen

Frais gestion base de données Clubdesk 369,00 400,00 Jahresgebühr Clubdesk

Dons - avis - distinctions 1 000,00 2 062,90 1 000,00 Geschenke, Anzeigen, Auszeichnungen

Frais assemblée 1 500,00 1 532,00 1 500,00 Auslagen GV 

Frais bancaires 100,00 3,20 100,00 Bank-Spesen

Frais divers 300,00 184,30 300,00 Diverse Spesen

Frais représentation et assemblées externes 1 000,00 636,00 1 000,00 Repräsentationsauslagen

Total intermédiaire 50 100,00 49 619,00 49 200,00 Zwischensumme

Cours, soutien et formation Kurs, Unterstützungen und Ausbildung

Cours et formation FFC 5 000,00 -9 820,00 5 000,00 Kurse und Ausbildung FCV Correction transitoire 2023

Relève : ateliers formation 10 000,00 8 510,00 10 000,00 Kinder- und Jugend: Ausbildung

Soutien BCF manifestations chœurs 0,00 8 000,00 0,00 FKB-Beiträge Veranstaltungen Vereine Versé en plus par la FFC - Solde 2023 + complément Céciliennes et  surplus 2024

Soutien à la création et patrimoine 2 000,00 1 500,00 2 000,00 Förderung Neukompositionen, Liedgut

Manifestations diverses  / fête cantonales et fédérales  (provision) 0,00 0,00 0,00 Rückstellung Gesangsfeste kantonal, national

Manifestations diverses 0,00 23 000,00 Rückstellung verschiedene Anlässe Festivités des 20 ans FFC (CHF 13000,-) et rétrocession bénévoles tuttiCanti (CHF 10000,-)

Concours 1er mai 4 000,00 6 487,90 5 000,00 1.Mai Wettbewerb

Camp / Week-end enfants et Jeunes 18 000,00 12 329,10 18 000,00 Unterstützung Kinder- und Jugendcamp 

Soutien à la relève 1 000,00 4 674,40 1 000,00 Unterstützung Kinder und Jugend CHF 3'515,55 partitions Enfants tuttiCanti

Magic Pass Choral 4 600,00 4 612,60 4 600,00 Magic Pass Choral

Fêtes des Céciliennes 5 015,55 4 000,00 Cäcilienfeste Poste rajouté dans budget 2025

Prêt tuttiCanti en don 80 000,00 Umwandlung Darlehen tuttiCanti in Spende Renonciation à demander le remboursement du prêt de CHF 80'000.- versé à tuttiCanti

Total intermédiaire 44 600,00 121 309,55 72 600,00 Zwischensumme

Outils d'information Informationsmittel

Frais gestion site internet 4 500,00 1 514,25 1 500,00 Kosten für Betreuung der Internetseiten

Refonte site internet 7 000,00 5 383,40 0,00 Neugestaltung Internetseiten Poste terminé

Journal-revue + vidéo 7 000,00 147,40 7 000,00 Zeitung - Revue Liedgut

Total intermédiaire 18 500,00 120 164,60 8 500,00 Zwischensumme

Totaux 132 750,00 123 600,00 198 502,65 119 874,10 150 350,00 122 800,00 Total

Résultat de l'exercice / Perte 9 150,00 78 628,55 27 550,00 Jahresergebnis  / Verlust

132 750,00 132 750,00 198 502,65 198 502,65 150 350,00 150 350,00

Budget 2024 Comptes 2024 Budget 2025
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